Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO:  N°063 /2021

EMENTA: PROCEDER JUNTO AO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO) DE JERÔNIMO MONTEIRO, QUE O MESMO, PROCEDA COM

CONSERTO DOS AFUNDAMENTOS DE CALÇAMENTO, NAS BOCAS DE LOBO

E BUEIROS DA RUA JOSE CARVALHO, NO BAIRRO SANTO ANTONIO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

Os vereadores que está subscrevem nos termos regimentais, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito, para que este viabilize junto

ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Jerônimo Monteiro, o conserto do

calçamento que está afundando e criando buracos e afundamentos nas bocas de lobo e

bueiros na rua José Carvalho, na proximidade do “bar do Elcio”, e próximo ao

entroncamento da rua Philadelfio Paiva Loureiro e Orenis Leite da Silva.

Justificativa

Tal solicitação tem por objetivo regularizar o calçamento da rua Jose Carvalho, no bairro

Santo Antonio, que está criando buracos por conta do afundamento do mesmo em

algumas bocas de  lobo e em alguns bueiros, alguns locais apresentam esse afundamento

e precisam de manutenção, afim de evitar até futuros acidentes, tanto com pedestres,

ciclistas e até mesmo com veículos que trafegam pelo local, inclusive por não haver um

passeio público adequado, os transeuntes precisam trafegar a pé pela rua, junto aos

veículos que por ali passam.

Sem outro objetivo, solicitarmos a intermediação junto a quem de direito, e sugerimos

que a administração atenda ao pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de março de 2021.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador

JOSE VALBER CABRAL LISBOA

Vereador

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/